
5pokrok zA i A nu-- f
► Sfc A

Mršinu kfWáku naříi'tir# aby do

'přitrtí parník řtk aaJi' co! ad

!aM slalo Afiil by Tliesfus khdl
HIIHIHTOVA XHJHM!

'!" í ' 'IvlCMV j( li liilll Ktí V I

lf f I 1 v !
ji l ťftlflltf Ml '"V (t fl

o lít 'io! ťelťi ji iilliřií( rn r f 1

Ufl J H McLEANA

i BALSAM PRO JÁTRA A LEDVINY í

f4

liro firnfiiiiit lliftt (írttwH'I

t#s Aťwi Hkr

iiMf iM i o# si uu
A)

vážní vimtm tynmo

mm

A

ki t nlrli M vám l knlo gvlOiJn allu Mroja a

'Iihimh váínř M Jíew ( lmtrtiin Hf ilroj Hi-- I

i
ItMII tf i tfl A t ri : f ? li L ! ! A

A I '
9 i n U I m U

? iv Ur í u tfiutv n

TIio "Nmv Clnmipioif

Nového druhu hn I frni Mh'-'-
alahiijn luh CrolidIii"!' li Mi

Ij I DlIVllIU i ni: uuíduí
OOO3I0II tlXTtA lóWA

řiřtí 1'ařlléký "Knll-- " řinMI

IsjjřAm i Caii! dl nh! ubito bylo
anoo TtifM iiMvřenýt li t ppffiostl
biflu Hlin Zářovifi t tomtél

tyabtujw oIava U týž
oatd ttihrtoiili Ittňlp lOfO Tiiřku

oblclctiýi h li Calidie

Vftjootv krétáiifkýi li potstab ut

poaltli prfstředniclvffn Nckéhi ad-

mirálu proloai proti velmocím

ficfiřfiojff:fin Turecko který! ní

takto!
Xorakie dn li óriořa M'7

Admirále! ťoaýlámu tám dta
í fAiiřřié oalAtřií Jaon t klášteře
atiiA Trojic
Iío fteho slibu — Vám íi 14

dost velmocím daného — inlali
jm nečinní a neučinili útok na

turecké otatenf Vidoř tomu
viak turecko vojsko a 1 ďstvo ti

S iiidt pořalo na nás střílet! dne i
února a r probilo tím srálku skon-

či U tak kravř
Tur i jíl mají nyní příčinu byli

odvážnými útoéí na nás dennř v

nadají Že my nesmíme odpovídřtl
na jich palbu

My protestujeme před bohem a

lidmi ctivilisované a křesťanské Ev

ropy pr ti chování ee Její admirá-

la My stojíme ide abychom
chránili nase Ženy déli naío

kláštery a kosit ly a ar si páni ad
mitálové myslí cokoli my víříme
že historie pfímává práv lidu:

uchopili se ibraní a bojovati proti
v Aeru citinským potlauovatel&ni
Následkem toho jest to betpříklaď
ná nespravedlnost užíva'i prostřed
ku proti nám jež prosté vydávají
náii palbé Turku na pospas jako
odsoutené zločince

M Mylonoyannakia A O Sifu-ka- s

(J M Myloyannakie C M Fo

runis E VeniieUs N Pistolakis
í 1'oliondakís A Polioudakis í
E Cotzambakis komisaři z Aero-to- n

Amerika bude příštích iest dn&

očekávati A dychtivostí co ji pod
mořské lano o situaci v Evropě
přincHe a hlavně ovSem my CrSi

nebof víme že naši bratři itojící v

rakouské armádé budou vylévali
svojí krev na bojištích evropských
ale ne ta vlast svojí nýbrž za via
daře k nřmaž nemají a nemohou
míti žádné lásky

Turecko s pravým rnoslemínakm

klidem odevzdává ee do ' vftlo boíl"

rfttlIfrM ffililrtl MMliaki

Mil fířlh rU ihlffl Vil

friH' It iit)l Turu ku f'řfí tn
khliť tn lliktiiikn i tnjnfif t hi
nlh-- Ti}rtl řtfUttn mrnU-i- l

AViř'í tmtr Mťtitnru fii} tf Slítni-firfit-

Ktř tpA ocirti] prttil ftilinp#
fam JfnI # a1 í!iii I lik ťtkotli- -

thfnl M!iriV4 1 Křt iiroH

fftl Jíhřfii Jffil fiiKlifi hilřft

npjlrf Tijí( k kj (

řon kdy řt t nc ovi U

lift 1 liř'íftí r iifdifiA itfot
r rtrsl vytlartt t '(! ř' tkt h
flm'ř( (tAÍtrsniťnho minil'ř

iti řrcikhn i ífvi!l t ultimu

Inm t iirnl rli"iiA I4l]f ty
fřt k ldrl'i Jíko op(itito
Krtin Mhfm íiufS flnA ťhío
iiltlmtnm y(l4 flfnfii

hoilmiljř jfni ři ilon lo'(li a i !"

! Kfli nimf 1'ýti i i (") na k í- -

ck Í irk n otirvii 'I"Uti Jíkři-- i

Aimoapr&vy iol #d er r itou aitlti

notou
A iniM lli ko fis ťnto hvk
kfri rIA Kířnjiy cxlfiovédřto lýl
mm ttíi-- r úljf ího iihrtiiíiillio
miuUtra: "NidVyí Ktklj! NikIy !

ftecVý Kral JiM jt prý oilhoi]!ún

tyefditi oalfdn( kik kr lfck
fiflli by potuchal Křt lu v iik-j- í Tu-

recka a odvrhl tojko a loiMvo v'

t ootrova loliofo II !'A 4m poU-vit- i

t vé malé armády a loď

xtvo cflího uvila jVj prý nepřinutí k

IoíJjU aly t přťilnf v?i tl i:ho uitou

líe'ko h horcřtioii ('iniiocti dneiri i

nocí vyjU vojiko vé n hrjnice
Macedonie jejíž křřjnké ohýva

t Ntvo každé chvíle jext hotovo ucho

piti ne íbrnní aby aetf&!n turecké

jbo pod n(nž upí líulhsrko nabídlo

jil Kecku voji pomoc a dle víech

nynéjftfch okoboaif td ne Je Uíc'o

jest odhodlánu vypovídíti Turecku
válku Toto ovSr-t- napíná ioufle
pohlední ave" Mlr nebtť vidf ?e jdoá
ae o jeho bytí a nebylí v KvropS a

ieaplavuje taktéž pluky ttvýini Mace

donii aby íde bylo připraveno proti
možnému vpádu ícki
Národ řecký jedrifmyalno stojí za

králem &vým a hodlá jiti a nfm až do

do třeb hrdel a stal k 5 Ut ko úřední
jeAlč neodpovřdčlo na ultimatuto
velmocí ale rottodneli tte dáti tutéž

tápornou odjiovřcř jakou proueřlo
neúřední tu nastane rotbodný okam

immim:ii (iKssKuco t

The Standard Gem Roller Organ
t diveni loholo véSktil

Ilrt yU-- VM) VhmV Jot tok jf !ntM!u Iiídi ie díti mfiž nait hrátl

C hWuiifo
Torn vn Hprlo((fl'H O

NA rřM liOUFIi OUOAN (koiurtnl
Mi lhlim' J:t licJiiokitriRlťjŇíiii iiumIi- -

Jt 1 1 IÍ i a 1 ' I

Vfl ilií imlk ftvfrvlkv tli !-

'T nruviii pv Cenu iiAxtfolo uboU
u'1'tCÍU) ta JtMlIn veít-- r

při
iMiFidánl I)Iinii Vyilivá
jimriy rvun a vyrjvn n

oíjyi Jnýrn viirliiuiám In- -

khulnó a ficlMia míli otmv

Iwiu vdom-noHt- i v knMém
fjHobu CoVHÍti!: ArUlon

S600 Nyni miAUj při
ložltiwt od(ililll itiiniáiMifi

c

j
i (iii(l4'tnl crinlimtl a kdokoliv

"" "V řÍ"l "i''' niifi ohliné kuty juko
í 1 ťiAK4AemoTm4]t 3tJ Ela- -

1 J1!- -

( t Íl'řiYV V- - iílar"Lo "kUdby kl!lnl vlfíky

řif jský odpor Na palub jho bylo
fiAlefeno itajiíýf h Turkři kteří

bn Ion ckaoifHA propualéiii t% svo-

bodo ZjMf ťdiolfi dfpřntho ře

ckého psřfifku řob- - ofilo fleky tel

kou ifirou % oby vtdttu thénké

e[iA'obilo ohromnou demonstraci

proíi tflifiocřrn afavfcftii stí na

trami Turecka neboř tento krok

tátovi h fiam r4 žn velmoci nedo

vtdí fcs lť'fku dopravovsti Jádné

Vojsko ns Krétu

Kabel londýnský pHtťaí tél pro

náiťVehy tianejvj xajfrnavou rprá
tu Že nt dorolut u stařičkého lííera
uzivřett nu ti Stiročt rhy a Mlado

čet l y do jisté míry kompromis dle

níhol mi doatati ae Sdročtchfim 10

mandáin do římské ra ly Obé strany
lárovili dohodly e' f rý ra hlavních

bo let h přilí parlimentimí činnosti

a ho Ihjf taoiditi se především o ta

velení úřidoi řtčí čtské ve všech

zemích koruny česie totiž v Če

chich na Monvě a v Kletsku a zá-

roveň bu Ion do éhati tu vládu aby
oďař splnil dávno dmý slib svftj a

dal se korunovali zi českého krále a
iiztisl tím práva koruny čekó Císař
tentokráte jtst prý nakloněn vyho-
vili spravedlivému požadavku Če
chftv avšak to sly-- i jriíe již toli-

kráte že neuifříme pukud neuvidí-

me kcruru svatováclavskou na hlavě
eto Nerao

UTERATORA

Knihony Americké vřlo tímto

týdnem číslo 11 ročníku X Číslo

toto přínáAÍ pokračování poutavého

t pobnutlivých dějin českých vzaté-

ho románu Jiráskova "Do tří hlasu"

kteráž jet posledním dílem známé

trilogie "Mei proudy" Jiráskovo

jméno jakožto předního romanopisce
dnešní doby jest nejlepňí zárukou

poutavosti diia tohoto netřeba Lo

proto tvlusiě odporuóoVBti Před-

platné na ' Knihovnu Americkou"

obnáší pouhý jeden dolar ročně a

předplatné zasíláno budiž jednoduše

pod adresou: Knihovna Americká

Omaha Neb

llotpoilář tento jedinký naš od-

borný čaopH hospodářský nastoupil
číslem právé vydaným ročník sedmý
Co práce a obětí z počulku vydávání
tol oto pro férmerstvo nase velice

prospěšného ba téměř nezbytného
listu dalo ví pouze vydavaielnlvo a

proto také vsím právem pohlíží re-

dakce i vydivateliivo nyní s úplným

uspokojením na práci vykonanou
dobře jsouce si vědomi toho že po-

vinnostem svým vfiči příznivcům li-

stu více než dostáli poskytnuvše jim
listu téměř dokonalého a v různých
oborech svých na četbu velice boha-

tého Obsahuje? ročník právé ekon-čen- ý

4U2 stránky lilky čítači se 258

vyobrazeními a 950 články statěmi

a pojednáními odbornými Jaké to

zdokonalení přirovnáme li k loau
ročník prvý čítající vstho váudy

pouze 102 stránky a lo jeáté formátu

značně menšího! A jedině na odbé-ratelstv- u

samém záleží má li se ve

zdokonalování "Hospodáře" pokra-čov- ati

neboť čím větší kruh odběra

telstva bude tím věiAí náklad na
zvelebováuí listu bud o se moci věno-

vali—Číslo prvé jett na obsah velice
bohatím nebeť nalézáme tu mimo

pojednání o dobytku hen fordském
in vyobrazením) a čelné drobností s
oboru dobytkářského i četná pojed-
nání jiná jako: Cnolera a mor ve-pr- oý

Důležitost vody při vzrůstu
rosllm Pěstování bavlny Jak Bnad- -

no tvedati břemena (t (i vyobrate
nimi) Příspěvek k dějinám a vývinu
úiu Setí semene strumu jehlična

tých Přiřezávání stroma Šlechtění
višní a sliv (1 vyobrazením) atd —

Mimo slatí těchto nalézáme tu airué
né životopisy (a podobiznami) pěti
vzorných luvpodářn našich dále lío- -

ornii četně poznámek redakčních
Ženskou Ilesídku a celou řadu dopi
su — Předplatné obnáší pouza jeden
dolar ročně & tssíláno budiž pod ad-

resou: Hospodář Omaha Neb

i v rc? "{'' ''41

2 tímto kráttnfiri nitroliniJiMt
lii přiidiinH ii JU-pí- í dopliwj uailolu uda-idri-- u

Zniir ti rjaihliiiiiávlii ! L i„jnrlHtín

Standard MaiinfiK-turln- Vik 1h Kt New Vork Cltv
_ J'}""

1 (im Hrlhtim Jmi ÍMir v A fcmill ()í

MtDi11 konnfl J!? -- f(1l hy h JJ „( f-- '

Adrosujto na : STANDARD
PO Bok 1355 M"

lllll krásnýcli Poland China prasat
i na irc€loi

M Ewt řr Sfwk Furiti ot-n- n-hn- l

Vhlt:il llIkO IttOM Mimo Imwl
Zřtll
cenou I řlj'll! l otiilo iroliliilniniti

A M KDWAiniS Kast ÍiROvk StockFabm
} mile týrLo-Jnfio- Frťmont !)

Zabývá m iimv iliovem

wvíllýli ISrnlmm Hlcípic
VDftlira-- f Blkdx íltlírevDjt(rh Hlil# r Jo n prl mrumy velmi niskó

a ovšem že mu též nezbývá nic jiné
ho ponévadž h svou brannou mocí

rumftže ee dnes mřriti ani a malým

Jíeckt m které má tři znamenité vž

léčné lodé první třídy a vycvičenou

armádu ne sice velkou co do počtu
avíak statečnou a výborné výpravě
nou

Sultán nechal rozhlásiti do evčta

žu okamžité vypraveno bude k hec

kým hranicím 110 tisío mužů avšak

do dnešního dne a bídou podařilo se

vládé poatavili tam pouze 15 tisíc

mužů a ti vzbuzují dle aouhlacných

zpráv odborníka spise soucit než

úctu

Náň rakounký ' fatrland" který
také si dclá lusko miny na nčjakou tu

kostku s dédictví tureckého připra

vuje se též dle nejposlednéjsfch

telegramu k válečnému výbuchu a
mini-tterstv- odbývalo již nékolik

tajných schůzí za předsednictví sa

mého císaře Plány k mobilisaci ra

kouké armády byly ji? minister

stvem války vypracovány a rozvrb

učinén jakým spfiuobem co nejrych
leji vypravili armádní sbory ku hra
ničím tureckým Mužstvu v záloze

oznámeno aby bylo připraveno ku

možnému povolání do služby a koň- -

atvo nutné pro výpravu armády již
se cakupuje Také malé pobalkánské

etáty činí rychlé přípravy aby stály

pohotově kdyby mělo to dojiti ku

srážce mezi evropskými velmocemi

tik dlouho již očekávané ale přece

vždycky zažehnané

Řecko nedbajíc blokády velmo-

cenských lodí kol Kiéty kotvících

vyslalo na ostrov dopravní parník
"Thesemi" s nábojem potravinami

určenými pro řecké vojsko lefi par-

ník byl spotorován % itiUkéma vá--

hudti varu iuiián Julíí t tapliUito poolxlrivui

H')Iar Ky 10 dubnu IW5

mti6 v ixiDAdku Ihiplulll Jw-ii- i ihi
rlfcf ' HuXmkAa

Hovl--
kdyliyi

in--
h

lukoí I v

MANUFACTURINC COf
45 Vťtooy 8t NeW York

nfk SuíIo nemřlo nikdy k-ri-í

ríbř utll 'li _ 1 i

fl MMTAKIfS
FKOOvr KH

'ý:M
'

k I ť L

ve

i

majetek taoiatřul rFeiUnf If-- il

řáti Evropy Obrafle ae na

žik před nímž ne Evropa chvěje a

nikdo nemaže říci co budou následky
tohoto odporu malého íťeka proti
evropakýtn velmocím Anglie i úpl-

né védorna co může netáli při rot-dělov-

dědictví po nemocném muži

a již před rokem vynlovii e Slinbury
že tato otáčka nebude jinak rotluStó
na nežli mečem a iiiinintr líilfour

před týdnem v domé poutanou do-

slovné prohlúnil žo natane vňeobec-n- á

evropnká álka při rozdělování

Turecka

Evrophké velmoci rozhodly n

talání dvou diplomatických not Ki
cku z nichž prvou jme uvedli na

počátku naíeho článku druhá nota
má pak zalána lýti f%eckukdyby toto
do íentí dnft nevvhovřlo přání Evro

py a nota ta tmi provázena být táro

ven tyhrOžkouže
Il-ck- o budo přinn-c-n- o

vyplnili žádost velmocí

Avárk v romto bodu týkajícím ne

náailí proti li cku velmoci nejnou
nikterak ahodnuty a kdyby akuleónA

jmSlo být přikročeno k provedení
toho Mni Ke má li cku pohrozili tu

Učená fhcla velmocí rozpadne ne v

nívec

Mezitím Anglicko po přikladu Hu-

ška a liakouskia l otoví ho k ?áloe a

vtkeh lodénicích Anglie pracuje ae

nocí na upraveni loďstva ku víem

možným případům

A Kretauílí povstalci společné a

řeckfm prvidelDýn vojskem nedbá- -

iítíe n v)'nrDÍIiy velmocí nalézají se
na íiétném pochodu proti TurkBm

a poráží jich houfy kdekoli je zaatih

rnjcwiiMn litu d piit on:
UAííhlítl

RT rftjcujo pěníte na nemovitý
ftfjnthádMivtvf i Cech eb kterékoliv

Sil Jos Zerzana Schuyler Neb


